
Preise gültig ab 01.04.2025:

Nächtigung Preis/Person

Einzelzimmer mit Dusche + WC € 50,00

Doppelzimmer mit Dusche + WC € 45,00

Einzelzimmer mit Dusche + WC im Wohnbereich 

für jeweils 2-3 Personen
€ 43,00

Doppelzimmer mit Dusche + WC im Wohnbereich 

für jeweils 2-3 Personen
€ 40,00

Aufpreis bei nur einer Übernachtung € 2,00

Jakobspilger (Übernachtung ohne Frühstück) € 25,00

Jakobspilger (Übernachtung inkl. Frühstück) € 30,00

Verpflegung Preis/Person

Vollpension

(Frühstück, Mittag- und Abendessen)
€ 36,00

Frühstück € 7,00

Frühstück für Jakobspilger € 5,00

Mittagessen (inkl. Kaffee & Kuchen) € 18,00

Abendessen € 11,00

Raummiete und Pauschalen für Pausenverpflegung für externe Veranstalter

Raum Größe ½ Tag bis 1,5h 1 Tag 2 Tage 3-7 Tage

Franziska Wimmersaal 139 m
2 € 78,00 € 42,00 € 103,00 € 165,00 € 205,00

Mehrzweckraum 119 m
2 € 42,00 € 36,00 € 62,00 € 93,00 € 129,00

Meditationsraum 1. St. 65 m
2 € 26,00 € 21,00 € 36,00 € 57,00 € 77,00

Meditationsraum 4. St. 17 m
2 € 21,00 € 16,00 € 26,00 € 36,00 € 52,00

Gruppenraum 1. St. 46 m
2 € 26,00 € 21,00 € 36,00 € 57,00 € 77,00

Aufenthaltsraum/Küche

Seminarnutzung 1. Stock

Gemeinschaftsraum/Küche 4. Stock € 26,00 € 21,00 € 36,00 € 57,00 € 77,00

Pauschalen für Pausenverpflegung Preis/Person

Essenspauschale groß € 14,40

Essenspauschale klein € 9,60

Getränkepauschale groß (ganztags) € 8,20

Getränkepauschale klein (halbtags) € 4,00

Speisesaal und Reinigungspauschalen

Speisesaal (für 40 - 50 Personen) € 52,00

Geschirrpauschale pro Person € 1,00

Für Franziska Wimmersaal und Speisesaal:

Reinigungspauschale / Geschirr € 52,00

Gartennutzung auf Anfrage möglich

Stornobedingungen:

bis 14 Tage vor Veranstaltungsbeginn

13 - 7 Tage vor Veranstaltungsbeginn

ab 6 Tagen vor Veranstaltungsbeginn

€ 21,00 € 36,00 € 57,00 € 77,00

Preisangaben brutto/Person. Details zu den inkludierten Leistungen gerne 

auf Nachfrage bzw. bei Buchung im Frei.Raum

keine Stornogebühren

50%

70%

€ 26,00


